
                                 

R. José Leite Landim Júnior, 64 - Centro Missão Velha - CE  
 CEP: 63200-000 

  https://missaovelha.ce.gov.br 
 

 

Portaria nº 30.01.001/2025      Missão Velha/CE, 30 de janeiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Turismo de Missão Velha – COMTUR para o 

Biênio 2025 – 2026. 

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, O PREFEITO MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, 

Estado do Ceará, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei nº 197/2013, 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

conferidas pela Lei nº 197/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Turismo de Missão Velha - COMTUR 

para o Biênio 2025-2026, conforme segue: 

I - Secretário de Cultura e Turismo e Presidente do COMTUR: 

● Vicente de Paulo Ribeiro Silva – CPF: 025.942.593-14 

● Suplente: Bruno Tavares Maciel – CPF: 061.024.553-80 

II - Representantes do Poder Legislativo: 

● Cícero Vagner de Lima Ferreira – CPF: 024.287.853-97 

● Suplente: Marley Macedo Ribeiro de Oliveira – CPF: 061.579.193-02 

III - Representantes da Secretaria de Educação: 

● Emanuella Sousa de Lucena – CPF: 722.434.905-44 

● Suplente: Maria Lucineide Macedo Secundo – CPF: 03.220.363-72 

IV - Representantes do setor hoteleiro: 

● José Delton do Nascimento – CPF: 399.18.803-34 

● Tibério César da Cruz Vasques – CPF: 399.718.803-34 

V - Representantes de restaurantes, bares e lanchonetes: 

● Cícero Gonçalves Nascimento – CPF: 765.391.303-25 

● Suplente: Francisco Edilson Pereira - CPF:  790.319.863.72 

VI - Representantes da Secretaria de Infraestrutura: 



                                 

R. José Leite Landim Júnior, 64 - Centro Missão Velha - CE  
 CEP: 63200-000 

  https://missaovelha.ce.gov.br 
 

● João Fernandes Sobrinho Neto – CPF: 824.736.683-53 

● Suplente: Marcos Martins Silva – CPF: 034.507.873-06 

VII - Representantes da Secretaria de Meio Ambiente: 

● José Aluísio Silva – CPF: 222.151.153-00 

● Suplente: José Lucas Figueiredo Silva – CPF: 043.352.763-38 

VIII - Representante do Departamento de Turismo: 

● Tiago Alves Sampaio – CPF: 003.029.033-30 

IX - Representante da Associação dos Artesãos: 

● Cícera Selma Ribeiro – CPF: 632.547.863-00 

● Suplente: Maria Margareth Carneiro do Nascimento – CPF: 450.522.634-49 

X - Representantes de ONG’s: 

● Maria Eduarda Gonçalves – CPF: 094.201.123-65 

● Suplente: Nívea Victória Oliveira Fideles Leite – CPF: 073.294.053-29 

XI - Representante do Poder Judiciário: 

● João Bosco André – CPF: 015.003.413-04 

XII - Representantes da Igreja Católica: 

● A ser indicado posteriormente 

XIII - Representante das Igrejas Evangélicas: 

● Robson Mamedio da Silva Filho – CPF: 604.491.803-362 

XIV - Representante da Maçonaria: 

● Valdery Rodrigues Júnior – CPF: 561.400.531-53 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Missão Velha/CE, 30 de janeiro de 2025. 

 
 

 

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO 

Prefeito Municipal 


		2025-01-30T12:02:52-0300
	Brasil
	LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACEDO FILHO
	Assinador Serpro




